
P. b. b. Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien
3141

2 II    502

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1998 Ausgegeben am 3. Dezember 1998 Teil II

417. Verordnung: Ergänzung der Lohnklassentabelle im Arbeitslosenversicherungsgesetz 1977

417. Verordnung der Bundesministerin für Arbeit, Gesundheit und Soziales, mit der die
Lohnklassentabelle im Arbeitslosenversicherungsgesetz 1977 ergänzt wird

Auf Grund des § 21 Abs. 4 des Arbeitslosenversicherungsgesetzes 1977, BGBl. Nr. 609, zuletzt
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 148/1998, wird verordnet:

§ 1. Die Lohnklassentabelle im § 21 Abs. 3 des Arbeitslosenversicherungsgesetzes 1977, BGBl.
Nr. 609, in der Fassung der Bundesgesetze BGBl. Nr. 364/1989, 412/1990, 817/1993 und 217/1995 und
der Verordnungen BGBl. Nr. 677/1996 und BGBl. II Nr. 364/1998, wird wie folgt geändert bzw. ergänzt:

1. In den Lohnklassen 1 bis 4 beträgt der tägliche Grundbetrag 58,50 S.
2. Die Lohnklassentabelle lautet ab Lohnklasse 136:

Lohnklasse bei einem Arbeitsverdienst Grundbetrag
Schilling täglich Schilling

136 wöchentlich über 8 732 bis 8 794
monatlich über 37 779 bis 38 044 465,40

137 wöchentlich über 8 794 bis 8 856
monatlich über 38 044 bis 38 309 466,80

138 wöchentlich über 8 856 bis 8 918
monatlich über 38 309 bis 38 574 468,00

139 wöchentlich über 8 918 bis 8 980
monatlich über 38 574 bis 38 839 469,30

140 wöchentlich über 8 980
monatlich über 38 839 470,60

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1999 in Kraft.

Hostasch


